PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2019 № 1075

                                            г. Белокуриха

Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, если на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории города Белокуриха Алтайского края
В соответствии со статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», рассмотрев протест прокурора от 21.08.2019 № 02-57-2019/1505, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить и ввести в действие с 01.10.2019 размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме в случае, если на их общем собрании собственники не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории города Белокуриха Алтайского края (далее – размер платы за содержание жилого помещения):
	№ п/п
	Вид жилья
	Ед. изм.
	Размер платы за 1 кв. м общей площади жилых помещений(руб./месяц)

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, с лифтом
	руб./кв.м
	14,87

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, без лифта
	руб./кв.м
	10,26

2. Дополнительно к размеру платы за содержание жилого помещения взимаются расходы на коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возможность потребления соответствующей коммунальной услуги на содержание общего имущества.
3. Управляющим компаниям, ТСЖ при расчетах с населением применять ставки оплаты коммунальных услуг,  рассчитанные исходя из тарифов организаций коммунального комплекса и фактических показаний приборов учета или нормативов потребления, утвержденные решениями Управления цен и тарифов Алтайского края.

4. Рекомендовать управляющим организациям довести до сведения собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах об изменении размера платы за жилищно-коммунальные услуги.

5. Признать утратившим силу с 01.10.2019 постановление администрации города от 30.08.2013 № 1336 «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме в случае, если на их общем собрании собственники не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения».

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров